
Alstom dodá 5 tramvají do Bordeaux
12.08 2018 18:17, Redakce, Nezařazené

Francouzské město Bordeaux si objednalo dalších 5 tramvají Alstom Citadis v celkové hodnot 14 mil.
€, které by měly být dodány v průběhu roku 2019.

Bordeaux si nedávno objednalo 25 tramvají (poslední v lednu 2018), které se v současné době
vyrábějí v továrně Alstomu v La Rochelle. K této zakázce se nyní plynule připojí výroba dalších pěti
identických vozů, jež budou mít délku 44 m (a budou tedy odpovídat typu Citadis 402).

Tramvajová doprava v Bordeaux byla uvedena do provozu v roce 2003, denně využije služeb
tramvaje okolo 280.000 pasažérů. S více než 100 vozidly patří nyní Bordeaux mezi největší
tramvajové provozy ve Francii. Město navíc čeká v příštím roce rozšíření o čtvrtou trať označenu
písmenem D. Celková délka sítě by měla vzrůst na 79 km. Právě pro prodloužení tramvajové sítě
budou zapotřebí další vozidla.   

Vozidla budou tradičně vybavena systémem APS, tedy spodním napájením. To se používá
na vybraných úsecích v centru města. Bordeaux bylo prvním městem, jež tento systém v minulosti
použilo.   

Libor Hinčica

Url: Alstom dodá 5 tramvají do Bordeaux

https://www.cs-dopravak.cz/2018-8-12-alstom-dod-5-tramvaj-do-bordeaux/

